
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinis
Opbtina PdEtina -Municipality of Prishtina

EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

te mbledhies se Pesrc t€ Kuvendit te Komunes se Pdshtines' mbaitur mi 31'05'201&
e cila filloi n€ orin 10:00'

Ne mbledhie mor€n Piesd: Agim Kuleta, kryesues i K yend.1t1!:liT Pacolli' nEnkryetar i

ro*,r',e", t!"ruttur€t e'KuvenJit vala Peshku, shefe e GP-sd (PSD)' Visare Gashi (r€D)' Nol

ri"rftr fpSol, Drilon Pireva (PSD), Bashkim Beha (PSD), Genc Sherifi (PSD)' Mimoza Sylejmani

ipSOt, beniri* Sufriti (PSD), Addan Berisha (PSD), Leonora Shabani - Bairaktari shefg 9 Cf;

i'rlaifr, 
"^"t 

ot"ft*a,li 1iw;, vlo"u Hamit - Krasniqi (LW)' Egzon Azemi (Lw)' Mirsad

vr* irwj s"t"tk l'lu;eci 6w;, vatUona Pehovci, e pavarur' Halim Halimi' shef i GP-sd

ir,Or1', Sr,"iii cutrti @DK), Haki bragusha (LDK), Sami Salihu (LDK) Shefoet osmani (LDK)'

i.sim Gashi (LDK), Vlora OumoshilLOfl, leta Rafuna - Hasani (LDK)' Mustafe Krasniqi

ii"rjrl,-r"rnir^ dopa (LoK), Mitazirn vitila (LDK), Elmire Nikli -.Rexha (LDK)' Naime

br-#i tiorj, eim"i" a'"itu [or;, nt".and Stavileci, shef i GP-se (PDK)' Migjen shala (PDK)'

i"ot"i- h"*ocu.l (PDK),'Florida Canolli (PDK), Kumrije Shabani -- Ramadani (PDK)' Fadil

cashi, shef i GP-se (AAk), Yll Bogai leai;, vituona eleti (AAK)'-Suzan Kika (AAK)' Vesel

r,,tutoiti, 
"n"r 

i cp-re'1eri-ea1, sarni iloto.i, lern-eA1, etuenita Mu(seli (AKR-AA)' Adelina

Fazliji (;KR-AA), Ritat Oeri lafn-ae;, nukurie Canolli (LB) dhe Baton Dushi (Nisma)'

Munguan: Uran Ismaili (PDK) dhe Sokol Berisha (AAK)'

Te praniEhem ishin edhe dreitordt e dreitodve td Komunes, perlaq6sues te Ministdse

"e 
,qd*ini"t i*lt te Pushtetit Lokal, perfaqesues td OJQ-ve, Pedaqesues tA medieve te

shkruara dhe elektronike, perlaq€sues td oSBE-se dhe te KFOR-it'
Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agim Kuleta, kryesuesi i Kuvendit.
Para s" ie fi[onin -e diskutim p6r rendin e dites, kryesuesi i njoftoi tE Pranishmit Per
piesEmarrien ne kEte mbledhie te perfaqEsuesve t€ shoqatave humanitare t€ koalicionit K-10'

per shenaet dne te dreitat riprodhuese nd Kosovd, te c et do ta bejnd Prezantimin e Punes se

projektit te ryre.'ltvana 
colini, visare Muiku - Nimani dhe Dafina Krasniqi, Perfaq€suese te Koalicionit

K-10, i njoftuan t€ pranishmit duke shpalosul Planet rretl punes s€Paojektit te kedi koalicioni'

Lidhw me Planin diskutuan: Leonora Shabani-Bairaltai, Agim Gashi, Addan Berisha' Visare

Gashi Blerand Stavileci, Mora Dumoshi, Leutrim Retkoceri dhe Arben Vitia, drejtor i

Dreitorisd se Shendetesise dhe Mi€qenies Sociale.
Prezantimi i plarrit te punes se ketii koaticioni u P€rkfai nga t€ giith€ anetaret e Kuvendit'

Adesa: ltr. UQK- 2-10.000 Piishlne_Ko$ee
T€lefon: + 381(0)38,230_900

hnp:/ rw.prishtina-tomuna.org



Kryesuesi, hapi diskutimin rreth Pikave tb rendit tb ditcs'

Egzon Azemi proPozoi qe ne rend dite t€ futet Pika "Diskutim pEr nd€rmarrjet publike

komulale".
tlru" n""fr-"ni ptopozoi qE pika "Pyetje dhe PetgjigJe"' te ietd-pjk€ e dyte e rendit te dit€s'

o""" il"r"iie"r ie altur se per shkak te disa pioblemeve q€ jarn q?:13'1:in ou'n 'n

rekomandimeve te Zyres fgore, proPozon qd Pika e shtat€ e-rendrt te ortes
ip".p.ri-"""ami per keribirnin e prones.s€ Patuajtshme tdKomun€s me plonen e

palualshme ne pronesi te Personave fuike", te hiqet nga rendr t drtes'

ir.r.itTii""ir"ii ,rta se piken e shtatd te rendit te dites ne veq e diskutuam n€ Komitetin

Jnt p.utln af1" fftt-ca;dhe ate dite kemi kaluar dieka qe sot Po- del qe duhet me e
',,i"i"o*, 

-a"i a"ftet ta kemi nie sistem se si fi Procedoime keto lende q€ lidhen me

plonen.
lnroi l,ru^i tftu t" eclhe ne e mbdshtesim qe Lio Pike tF hiqet-ngd rendi.i ditFs'

i""i; P;;lk; p'.P.toi qF nga mbledhia c radhes p€r secilin tdkim pdr mbledhlet e

urarr"i^", tu i.,"i- 
"i 

pike ier diskutim nga njo nddrmarrje Publike komunale'

ruaii Cu"iri ,nu t", perderiia ende nuk jan"i zgjedhur bordet n€ ndermardet publike' ne si

*"o o*i"r"*"t .endojmc se nuk ka nevoiiqe kio PiLe te futet ne rend dite Pdr diskutim'

ii"riri,i"u*i G*r.,u mendimin se do te isite shumd me r€ndesi qe kio pike te tutet ne

r"rJJii" pn' aitri*m. Kuvendi oshtd legjjtim Par shqrtiTyn.: keryr:j:l:htjeve
Leutrim Rretkoced, n€ em€r te grupi! ulhpreh ne peikrahje te proPozimit qE kio Pike td

futet n€ rend dite P€r diskutim.
Nol Nushi theksoi se kjo pike qd po propozohet Per t'u Jutur ne rend dite' pafapmkisht

ilte ;;;; ;;,. profo,onut 
"ai.t" 

.'e tiomiteti; per Polidke.dhe Financa' andai kjo tregon

qd k€rkesati;e te;dencioze dhe nuk jane Per zgjidhien e problemit'

Kryesuesi k€rkoi q€ ky Plopozim te qitet ne vohm'

Krvesuesi konstatoi 8e md 24 vota per, L7 kundel, futet ne lend te dit€s Pika "Diskutim

pei glendjen n€ nddrmarriet publike komunale"'

Kryeeuesi e hodhi ne votim plopozimin qe pika "Pyetje dhe pergjigje" te jete Pika e dytd e

rendit t€ dit€s.

Krye8ue6i konstatoi se m€ 21 vota per, 19 kund€r, pika "Pyetie dhe p€lgiigie" futet 8i

pike e dyte e rendit te dites.

Kryesuesi e hodhi ne votim ProPozimin qd nga rendi i dit€s telfqet Pika e shhte

"Propozimvendimi per kdmbimin e pron€6 s€ paluaitshme te Komun€s me prondn e

paluiltshme ne pron€si te Personave fizikii".

Kryesuesi konstatoi se me 26 vota Per, 12 kunder, hiqet pika e shtat€ nga rendi i dites'

Kryesueai e hodhi n€ votim rendin e ditds.

Adr.sa: RJ. UQK- 210.000 !l ishtind_KoeYe
Telefon: + l8 t(0)38210-900
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Kryesuesi konstatoi s€ mE 22 vota pir' 8 klndEr' u mhatua ky

Rend i ditds:

1. Miratimi i eketrakteve tE plocesverbaleve t0 mbledhjes s€ trete dhe te katgft te

Kuvendit t€ Komun€s s€ PdshtineE;
2. PYetie dhe PErgiigie;
i. iiirii"ti," pet i'"iiien ne nddrmariet publike komunale; -
i. i..".rlt*i"giir"{i p€r te hyrat veia"ik" te itt"titutiott"ve kultutore vart€se tc

Komunes s€ Prishdngs;
5. Propozimvendimi p& dhEnien e pron€s 8d paluaitshme te l(omunes n€ sMrytezim
- 

;"ff# P"lt.i;e s€ Kogoves - Ministria e Pun€ve te Brendshme;

u. ;";;:;'t;;Ji.t1a fer organizimin ahe bashk€punimin e Komrrnes me fshatraL
* 

;;;il;;;;il" laiet uriane ne territodn e komunes 8€ Prishtinesi

z. it"p"rt^"""at-i pEi caktimin e lokacionit pdr vendosien e lapidarit kushtuar tE

r€nEve ftanceze te KFOR-ig
s. P";ooti^t""ai*i per formimin e Komisionit vleresues t€ ofertave Per dhenien e

oronEs ee paluaitshme t€ Komunds n€ ehfrytezim; -
s. it";oti-i""ai-i per themelimin e Komitetil konsultativ;

10. T€ ;dryshme'

Pika e Pare
Miratimi i eketrakteve t€ procesverbaleve t€ mbledhies 8i treft dhe tE kate* t€ Kuvendit

te Komun€s se Prishtinis'

Eszon Azemi beri verejge n€ ekshaktet, nd piken "Pyeti dhe.pergigje"'duke thene se ne

"l:;;;k;;;d; 
prrsituar pergjigjet e drelorove Ai kerkoi qE Per mbledhjet e radhes'

premtimet ose fiatet qE iapin dreitoret te pFrshkruhen ne eksraKt'

M€ verettien e tlhenE, kryesuesi konstatoi se niEzeri u mtuatuan.eksJraktet e

f"oc"",riirut"rn" to mUedhies si tret€ dhe te kitert te Kuvendit ti Komunes 66 PrishtinEs'

Pika e dyt€
Pyetje dhe P€rgiigie.

Agim Gashi, Pdr dreitorin e DreitodsE siJ Sherbimeve Publike dhe dreitorin e DreitorisE

se Shendetesise dhe Mireqenies Sociale:
-- e etiite ne proceclurd 

-qe 
td filloj€ dezinsektimi dhe deratizimi i hapdsirave publike'

sidomos ne Parqet e Prishtines?
- fe"tq ,rgu ai""ito"ia Pergjegjdse qe td jeta nE nivel te dulur n€ mtu€mbajtien e sinjaliztuneve

.tolrt*lf""anu t otlrontJe, ku si p.sh.'ne kryqdzinrin e rugeve ft xiamia e UaPit' ka 3-4

muai qd eshte e rrezuar shenia kryesore odentuese'

e3 nga20

Adr\a Rr UCK- 2-10.000 Prirhline_Koev€
Telefon. + l8 | L0t8210_900

htlF:/ rsw.Prishtida-komunaorg



Naime Osmani, p€r Drejtorin€ e Investimeve Kapitale-dhe-Menaxhimin e Kontratave'
'i."G*nl 

utiti"izmit, Dreitorin€ e sh€rbimeve Publike dhe DreitorinE e Planilikimit

dhe Zhvillimit t€ QEndrueshEm:

- Banordt e lagjes "Kalabria" kerkojne tE dine se Komuna a ka ndonj€ plan pdr Ab[okimin

" 
lir"ii"gl"li, p*i 

"a 
e konsideroin€ se ian€ te izoluar ne niefare.menyre' sepse Per td

"f,l""i "eLil"" 
" O-aaniu", atu dui'"t te daLn nga Shkolla Ekonomike ose nga Veterniku'

- ;; 
"tk ;;;"g"llohen rruget e lagies "UCK" ne Bardhosh' jane tri rrugd me gjat€si nga

100 - 150 met|a?
- qka do G ndelmer Komuna per Procesin e legalizimit p9." 

"bi"kt::-ln "i1* i"rte ndertuar

ie-f".i.,Jfre.t rcftote 2000/2004,;e themelet e 
"oblektevJte meParshme' dhe ato ende nuk

i# ie t"gji"tt"a"u dhe nuk Paguaind tatim, ku qytetar€t po kane Problem me marrJen e

fatures se tatimit Per regjistdmin e vetu(ave?
f^o.etu to^pfdt"it "6ufu" Pyesin se eka do td behet me shkalldt q€ iand ne gjendje tb

mjerueshme, sidhe pdr munges€n e haPesir€s gjelbdruese?-
- e'i"* 

"e 
pf"" qE ti asfaltoien rruga ;Naser (rasniqi" dhe disa rrug€ € tiera ne lagjen

"Kodn e Trimave"?
- Banoret afer rrug6s "Xhem€ Temavci", kerkoine qe tebehet ndricimi i asai rruge'

- ie 
"r"goUot 

* rlmaJoret te Xhamia e Llapit nga ndonid ekspet' pasi q€ nuk funksionojn€

ne menyre te koordinuar.
- Deri kur do te rreguUohen uget ne pdrgjith€si te lagjen "Kodra e.Trimave" qe iane ne

gjendje te mjerueshme, Pdrkunder kksirve qe Paguhen nga qyteraret'
- X do ie k"te nde"tim te banesave kolektive ne lagjen "Kodra e Trimave"?
- f"re fu-if;" ,e tthatit Trude, pyesin se kur do t€ isfaltohet dhe ndriqohet lluga e tyre' qe

eshte nd gjatesi Prej 120-130 meha?
_ Ne fshadr Rimanishte, a dsht€ n€ ptan t€ rregullohet ruga qe qon tek shtepia e ish-

krvetarit te Xommes, Nazmi Mustafa, pasi qe ;ty jane 3-4 patiente' € sidomos dsht€ nje

"^'"i"*" ".1f" 
i* 

"€ 
hemodializ€ dhe vetura e Hemodiafizes ka probleme me ardtur deri

te shtdpia?
Ne *fr'"ri" Besi, a iane n€ Plan qd te shtrohen me kubza rug€t "Fazli Osmani"' "Halit

Besia" , " Azeri Adem Osmari", tek faurilja e Feim Osmanit fiuga e Prebrezeve dhe

Mexhuandve, si dhe nie segment i rruges "i5 Marsi" me nje gatcsi prej 80 mebave?
- Banoret e lagjeve "Kodral Trimaven dhe "Kodra e Diellit", kane kerkuar q€ td behet

pastrimi i [ugdve.
- banoret e fsha-trave Rimanishte dhe Besi, kerkoind td dine se a ka Komura n€ plan td b6je

sanimin e demtimeve ne rlug€n Besi - Rimanisht€?

Adr6a: tu. UCK 210.000 Plishtin€_Ko$ve
T€lefo.: + 381(0)38130_900

hnp:/ tw.Prishtina-tomuna org



Shefqet Osmani, per Dreitodn€ e ShErbimeve Publike:

A do t€ behet ndonjd zgjidhie per nie linie te bansPortit publik Pet hidhjete fshaha t€

6.U"t"i*" p* t"et iii"t f.tit.tt"t, aft" iush gjysme viti pushtet' asnie linje e transporht

publik nuk ekziston per k€to fshatra?

Fiknete Beita, p& dreitolin e Dreitodse 6i Alsimit dhe dreitorin e Dreitolis€ si

Sh€rbimeve Publike:

- Per vitin akademik 2017 /20'18, str'rrlrd studente qe kane aPlikuar P& bursa' kan€ v€rejtur

shume Parregullsi dhe kan€ shprehur pak€naqdsi'

Publikiii mJnjd muaivones€ i rezuLtateve qEngi shPallia' mungesa e tramsparences,

-.-n".u 
" 

i"roi^u.ioneve baze, Pike tc Srumbulluara' menyJd e vleresimit te

;;d;;;t;;arfi*"t, kalkutimi io i saltdi pikdve etj ' kand ndikuar nd shfaqjen e

oakenaq€sive nq,a ana e studentdve'
il;t#"h";:;" oa colluk.l, k*e t4€ shqet€sim reth takses s€ ambientit ku ne ato

f"hiu.r.rk ku illfru"hukture bazd Pdr kyerjen e shdrbimeve' dhe atehere si td taksohet

^ie 
"t.e.ui^ 

p, 
" 

r.'ver kom.jna sherbimin. Propozoj qE kjo takse te llegu|lohet, nese nuk

"lrJ-'"ii-nlr.'gu.n"t 
brenda tre muajve, te an;lohet dhe td giendet nic zgiedhje tjet6r,

dhe munddsisht kjo taks6 t€ merret parasysh qd ne zondn utbane rurale te Pergjysmohet'

Jonuz Salihai, drejtol i Dreitorisi 8d Arsimit, tha se sa i p€rket transParencd se ndade se

tnrsane, e kam gietur at€ proces n€ ardhje Atd 9ka kam mundur me berd e kam nde uar

p^i. rott*ie. J'U".sisteve, dhe u kam ihend PerPar'rsi -pt"f":itl:"-:-1: 
Kosova ka nevoi€

i.re tr"g,.u.t 
" 

puoes, sidomos atyre t€ agroff'misedhe te PerPunimit te ushqimit' E kam rritur

oer 3i bursa me shumd dhe kam e ziog€luar diku nd shkencat shoqdrore, Per t€ cilat
'Kosova 

nuk ka aq nevoi6. Ende iemi ne proces td ankesave te shqyrhmit' po Pranojme

anl.esa Edo dite, nEse kane bazd poentomi

Nor-utlnt Uit"t"t iand p€rcaktuar, dshtd lista e kdtereve dhe nuk kemi devijuar nga

kriteret. KanE perparesi ata qe jane jetim, qe jane femijd rc luftetareve' veteraneve e keshtu

me radhe.

Eman Rrahmani, per dreitorin e Dreitoried 6e Prones, drejtorin e Dreitorisd se

Shorbimeve publike dhe per drejtorin e t)rejtoriEe se Investimeve KaPitale dhe

Menaxhimin e Kontratave:

- qka esht€ duke ndodhur me proiektin e banesave me kosto td Perballueshme' Pse nuk

drnte q"tte t e frrr"ttcl per (u votuar, eclhe pse ka qen€ nieher€ ni maxdatin e kaluar?
- fur aJ te mtqe nddrtimi per Tregun e gjelber aJer Komunes' qd eshtE Premtuar?
- Qka eshte cluke ndodhur me Tregun e automieteve, i cit esht€ Premtuar' ne lagjen

"Kodrdn e Trimave" ?
- eka eshte duke ndodhur me tregun e shpezeve, e qe dshte premtual se ai do te

zhvendoset nga lagija "Kodm e Trimave"?

Adresa: tu UCK- 21 0.000 Ptisntine_Ko$ve
Telefon: + 18l(0)18210-900

hltt:/tuw.Prishina_konuna ory



- Pse nuk Po bdhet Pastdmi i rrug€ve nd Prishtine?

- Pse nuk temi kompani q€ merret me bartjen e makinave' d m th' qysh ka qen€

"Medmanga"?
- rse aisa ta"gie te frishtines iane Pa ui6 dhe nuk po nddrmeuet asgjcPer.t€' siq €sht€ lagija

;v"u;tu','iiao-"" 
"e 

lagjen "Kodra e liimav;", nje pjese e Bemices se EPErme dhe nje

pjese e Bardhoshit
- i"se nuk ka filluar nd&timi i llug€s "Elena Giika" ne lagjen "Kodra e Trimave"' e cila

eshte Premtuar vitin e kaluar dhe ka dale ne tender'

Halim Halimi, Pe! dreitorin e DreitorisE se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimin e

Kontratave dhJpdr dreitorine e Dleitoris€ sE Urbanizmit:

- Pse nuk Pdrfundohet rruga KeqekollE - Nishec, rrug€ e cila Para 7-8 viteve ka filluar te

nd€rtohet, ku dhe kan€ mbetur pa u asfaltuar edhe 2 km' Irug€ kio e cila e lidhe

komundn e Prishtin€s me komunen e Poduieves?
- kertol^e rrp ittformatd, aPo nic laport rreth ndertimeve Pa leje ne komundn e

Prishtin€s.

Gizim Mehme4 drejtot i Dteitoris€ so Investimeve kaPitale dhe M€naxhimit te

X."i"tt"", tlt 
"" 

per6igen ao ta lapim me shkrim' pEr arsye se qenka nje interval-t.i.. 
p"'"i-e 

"i*i'e, 
"1o"r edhe nle'g,e tletar eka mundem ta l11e T: ,Kt 

q""n 
"tn

te"t# 
" 

ay *u-Ufttlve te ll(-sE, ncr€n e tundit' z Shefki G-ashit dhe Agim Gashit'

pas k€rkesds sd tyre, t€ nesermen kemi dal ne vend t€ ngjaies dhe e kemi vizituar kdt€ td

nj€jten.

Arbenita Murseli, per dreitolin e Dreitorise s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit ti

Kontratave, p€r drettorin e Dleitorisd se Sherbimeve Publiker

- Kerkoj q€ te fillohet me projektin Per rregullimin e-rrugds sd,de$aduar t€ fshatit

ruUuU'uti i npnt-, *€ konkietisht, per rrigen prej Nishecit deri te sht€Pia e Shtabit td

UCK-Se.
- Ke;koj qd tE merren masa Per sanimin e uugEs "Sabit Musiica" n€ lagjen "Sofalia"' ku

sipas banordve, kand shkuir disa prm€tor€ nga Komuna dhe kand intervenuar n€ 2-3

giopa dhe e kand l6ne rrugen ne atE gjendie $ mierueshme ,
- Banoret e fshatit Tenezhdoll kerkoine qd sa mE shPeite te behet nd rrelrru | rruges'

Gezim Mehmeti dleitor i Dreitolise 8e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit td

Xontratave, tha se nelemi qe t6,u daltn karshi banoreve t€ qytetit, mirdpo nuk mundemi

edo fiug€ qd eshtg ne vendetjo urbane ta asfaltojm€, sepse momentalisht nd Pdshtind kemi

shumd haPesle ku duhet te intervenohet'
Sa i pdrkei sanimit td rrug€s n€ lagjen "Sofalia", momentalisht jemi nd fazdn ku behet sanimi

i tyre, por ajo rrugd ka nevojd pEr haitirn komPlet q€ nEnkuPton shtriien ne asfalt ku

prape kerkohet Procedura e tenderimif.

Faqe 6 n

Adftsa Rr UCK- 2- 10.000 ftishtne_Kosovc
lelefonr + 381(0)38130-900

hft p:/ rw.prisntina-konuna org



Ismail Kokaf, dreitor i Dreitoris€ sE Sherbimeve Publike' tha se iane t€ p€rcaktuara ne

;;;;ilil;tq; " 
kemi irioritetet shpresojme qe giate ketii mandati-do € mundemi f i

*u"riia p,t gi 
""'"uruat 

eihe kerkesat g'etu q! t*e 6 uelne *e ndrigimin e rrugeve te qera

Egzon Azemi, pdr Shpend Alrneti, Kryetali i Komunes:

- A mundem qe edhe une ta malle ndonie dit€ ke in e Komun€s edhe tc dale neper qytet

Jhe fl kryej 
"u 

pt rre, se po me duhet ashtu si Dardan Sejdiut?!

Milazim Vitia, p€r dreitorin e Dreitodse s€ Buiqesis€ dhe per dreitorin e Dreitoris€ se

Shdrbimeve Publike:

-FeImeI€temalesisesdGollaku'tecil€tkan6aplikuarPermar4eneglantevenE
Vilri"oilrn 

" 
Uo;qn"i"€, p€r nj€ p€lqim urbanistik' shumica.prej tyre-nuk kane mundur t'i

marrin si Pasojd e Procedurave burokratike td Komunes se l'rrsnEnes'

ierto; ngl atqtotiu Perkatese qe /i zbute keto kdtere dhe fermeret tanE t'i mardn ato

pdlqime urbanistike.
- i ao te tete mirembajtje verore Per mbylljen e $oPave ne fshabat e komunes se

Pdshtines?

Rifat Deri, per dreitorin e Dreitorise s€ Shdrbimeve Publike' Pdr dleitorin e Dreitods€ se

Inspekcionit dhe pdr Kryetarin e Komunee:

- A dsht€ ende funksional Komisioni Per emErtimin e rrugeve dhe institucioneve' kush

ian€ala,apokushkandqendandtar€tdatijKomisioni,sidshtdberdperzgiedhjaetyre,'J;,;ti;FJ;"''apar! 
pdr t'u pdrzgicdhur si andtard i Komisionit Per emdrtinfn e

rrugeve dhe institucioneve?
Gialte takimit me qytetard, kaln mau shum€ verejtje ne lidhte me emdrtimin e ugeve

Oit^ 
"-nti-"qei. 

i permendi, vetbm disa, besoj se ta gjithe do te.euditemi se si ka

ardhur deri tek ky em€rtim, sle,ane keto em€rtime te rrugdve: -Maja eDtitEs" 
"'Ul1za" 

'
)feniLslt e ririse', "Dritan Hox1ra" (ish-drejtor i ToP chanellit)'- "U-ashingtonl' ',"Qorr

Ilazi" eg. PeI kdtd pyetje besoj se kam me marre pErgjigjen nd mbledhjen e ardhshme'

- Kamionet te c et baitin beton neper nruget e Pdshtines, gjatd bartjes shumica e ketyre

derdhin nje pjese te betonit ndpdi rrugd, ndelkohd as vozitdsit e,Papdrgiegjshem' as

kompadt! qe-e bojne kete nuk ndeshkohen dhe ky beton i derdhur vetem se e

vdsh'tirdson qarkullirnin e automjeteve, e ka raste edhe kur demtohen ato'
- Kur do te fl6je funksionimi i NPK "PrishtinaParkitg"?
- e -una ta te*i ndonie in{ormate nga drettoda P€rkatese' se efard ngjyre eshte duke u

ferdorur per shenirnin e ketyre korsive clhe vendkalimit tE kembesoreve' se' siQ shihet

pas njd kohe shum€ td shkurter ato vee po demtohen'

l-eutrim Retkoceri, Pel &eitodn e Dreitoris€ se Investimeve KaPitale dhe Menaxhimit te

Kontratave dhe per dreitodn e Dreitoris€ si Sh€rbimeve Publike:
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- Kur do tE perfundojn€ punirnet nE rruget "Fehmi Agani" dhe "Hajdar Dushi" dhe sa do

tb vazhdoid ky avaz i premtimrt td qyte"tareve Per af;te (e shkurtra kohore' e keto punime

nuk perfundoind as me d}.fishin e afateve?

iil 
'dilill,]il 

pr-et ttt tt"g"lli*i" e kolektodt ne lagjen "Kalabria?

- fu" Jo tal perfundojd projekti per rregullimin e shkall€ve n€ lagjen "Arb€ria"' ku

;;;;ffJ" i i"eLh;" an" "b*or€t e kan€ shume problem me i kaluar ato

shkall€?

Kushtrim Sopa, p€r drejtorin e Dreitolise sE sh€rbimeve Publike dhe drejtorin e

o."itori"t teiot"ttimeve Kapitale dhe Menat(himit t€ Kontrataver

- K€rkoj qe mirembaiga e varezave t€ tete ne nivelin t€ duhur' pasi q€. lliqa e

u*ii Jsine ue"e *;'t"ase, si dhe mbetudnat e shumta te hedhura mbi varreza'

A esh,e ; p"t.P# q€ td asfaltohet iruga "Rrahman Bahhri" ne-lagj€n "Kodra e

frmave", qe elshte nj€ra prej rrug€ve 6 rralla td Paasfaltuara.ne at€ PFse?

- fert i qu d fnflut rregutil,,ti i pa-'tt't Tauk Bahge' sidomos Pjesa e eperme' e cila €shte

Inbot,iui ̂" fu.ru afrJshkurre te ndryshme, qe t€ evitohen rreziqet e ndryshme, me

theks te vegante fezitu nga garpdrinjt€, te cilit lana shlaqur ne masE td konsiderueshme

ne atd zone.
- ie.toi qe te feh"t nie linje e transPortit publik per bargen e qytetareve tek pjesa e

Varrezave t€ Jahudive, qe lidhet me Matiqan
- Kdrkoi qe volumi i z€dtid bashkesive feta;e te ngrihet n€ festa' si?dr shembull nE

*"qtltl'n"*"r"nit, pe, sfttat 
"e "e 

aisa zona te qytetit po degjohet Pak ose fare ezani

ne kif,en e iftarit. fio vien si shkak i vendimit te ma e me heret nga organet kompetente

p€r zvogelimin e z€rit
- it"i";?"a"ia""isha" nd lagjen "Mati 1", 6shte e bllokuar dhe ka veEm nid dalje nd

Trueen,,B,,,meintrastrukfureteiettedobet.KomunakishtePlemtuarsedotahapeedhe

"tit"iia-t.a 
trlr"ga " geari gerisrta" Permes udhekryqit n€ rugen "Enver Maloku"

J'i" * aJJ.i i-gni " 4", por deri me iot nuk ka asgie konkrete K€rkoinga dreitoria

p€rkatdse qd pEr ata banold te behet nje zgjidhje e mundshme'

leta Ra.funa - Hasani, pEr dreitotin e Dreitorise 6€ sh€rbimeve Publike' Per dreitorin e

ijt"l-a"".1-tn I""""imive Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave' per dreitolin e

n""jto"ite 
"e 

f""p"tsionit dhe per dreitorin e Dreitoris€ 8€ Kultures:

- A ka ndonj€ plan Dreitoda e Sherbimeve Publike p€r renovimin' ose mir€mbajgen e

,rae*"ulrJ 
"iloqeto"e, 

si p.sh. objektet e soliterave, ku Piesdt-e llamarinave po hiqen nga

"ru 
afr" po ft"aft"" poshti, e q€ po shlaktojnd nje rrezik Per femijet dhe qytetaret ne

pergjithesi?
- kuiho te perfundoj€ negullimi i rug€s "Riqard Hollbruk" ne Vetemik dhe a do t€

respektohet afati kohor P& perfurdimin e kdtij Projekti? - - -
Neiug"" "tastixtre" qd e-n aite resht nuk ka ndrieim Publik naten' Ky dshte nj€ nezik i

madliper qytetareg dul<e pasur parasysh se aty ka shume qen endacake'
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- Pse jane nderPrere Punimet n€ obiektin e ri te shkolles "Don BosLo"' kur kemi patasysh

qe aio shkotld ka Pasur leie ndFrtimi?
- ftl;; G Frishes se Paitimit d eri tek hmeli' Pse asniehere nuk eshte b€re

kanalizimi, ku si paso;e u;o n"ge deti ; ish- kazerma' eihte tom?let-e shkat€ruar?

- 
'e 

t" 
"a."iu 

ff^.per renovimin dhe restaurimin e "shtepise - 6hkoll€" tE Hertic€ve n€

lagjen "Kodra e Trimave"?

Yll Rugova, drejtor i Drejtorise s€,Kultw€s' tlta se me pronarin e objektit ku ka qen€ shkoll€

siate asai kohe, temi ne proces qe Klo sht€Pi t€ kthehet ne Muze le 
qytetit qe do te na e

3n"rii;i" guft 
",n 

piriudhen e sisremit Paralel ld arsimit n€ Kosove'

Gdzim Mehmeti, dreitor i Dreitori8e s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te

Kontratave, tha se sa i perket projeftit to rug€s "Riqard Hollbrux-' kemi pasur pengesa p€r

realizimin e sai, sePse aty esfrte uere uzurpi# I prones pubUkt' ku iane nd€rtuar mure Disa

;;;;";;,ffii-guir me marreveshj" m" pionurefdhe disa te tjera i kemi rr€nuar ne

menYrd te dhunshme.
ij" 

"inilrli"mla 
utteclime me Ministrin€ e Inhashuktures' sePse aty Parashihet nie rreth

;friffi,; " 
ilp"..p.* t*ge" .,'" ti korsi' ndersa ata e kan€ Parapare me dy' keshtu

qe momentalisht jemi duke e reviduar planin'

3^ i'odri."i"t"gnJ ptej Fushes se Pajtirig qe i lidh zonat e Gollakut^Grashtice' Mramor etl '

"n"tt*.i"" "ai*dln 
Jardhshme do ta kemi nje a itie t€ mareveshjes'.memomndum te

i"5nirl"t*tl-** romunes se Prishtines dire Ministrise sE Infrashul<tures' ku ata

ffi;#;;; il;nene plqi' go;-i"ht se do td na i finarcojnd.giashe proiekte'

irrlTilt 
"tt"r.i". 

qe ao ti firruncol! esnte edhe asfaltimi i teresishem dhe kanalizimi i

rrlee, qd filon nga fusha e Paitimit deri nd Crashtice'

ij" i""i, r" ^l"rdi 
"ahe 

per pro.iekte te tiera qe kemi kdrkuar nga Ministda e Infrastruktures

qd tc na ndihmoie, ka te ue;e me pranin iine kemi nje projekt qe e lidhd nie rethlotullim

lil"'-.-aat"a lit:es ne liardani, ku aty l<emi ngarkes€ komunikacioni nd lagien

"Dardania", p€r arsye se e vernla qasle ie rrug6;"Bill Klinton" eshtd aty te kryqezimi i

semafo!€ve.

Genc Bashota, dreitor i Drejtorisd eE Planilikimit dhe Zhvillimit ti Q€ndruesh€m' tha se

PlaniimobilitetitvitinekaluarkafilluartdhartohetngakomPania"M.Mekdolarrs,,,si
pjesd e kredise qe e kemi pasur me BERZH-in, rreth 51 autobusdve t€ ri' dhe ky dokument

[3,,I,n 
"e 

oe"i"nii- " 
sip€;. Phnin e mobilitetit e Percakton ldvizshm€rinE e autobuseve'

;ettl];;Jkilil;e.rr"itt" Uig*r"o"", €shte dokument shategjik' i cili pastaj dulet t€

,U","fr"i. s" pnt"tf"rmaten tuaj, kemi premtime se diku ne furd td qershodt do te

p€rfurdojE kY dokument.

Suzan Kik4 per dreitorin e Dreitorise 6e Urbanizmit' &eitorin eDreitorise 8€

irr"-"rd-""" k"pitje dhe Menaxhimit td Kontratave dhe dreitodn e Dleitorisd sd

Inspeksionit:

Faqe 9 nga 20
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- Ded ku do te shtrihet kufhi i fundit n€ perifed te Prishtines per ndertim dhe a po

resDektohet?
- Trdtuaret ende jan€ te mbingarkuara, me Pe4ashtim te haPestues se mbrojtur me shtylla,

andaj kur dot te nddmeret dieka ne kete dlejtim?
- Si qendron ruajga e Pieve prond e Komunds dhe sa esht€ perqindia e d€mtimit ne laPort

me pedudhat PalaPrake?

Kqmrie Shabari- Ramadani, Per drettolin e Dreitoris€ so Inspeksionit' dreitorin e

Dreitorise se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave dhe dreitodn e

DreitorisE se Sh€rbimeve Publike:

- N€ nug€n "Bajram Bahthi", af€l shkolles "Nazim Gafurri", ka shume shit€s t€ druve' te

cildt i parkojnd kamion€t e tyre bd rruges dhe ne kdt€ menyrd llezikoine nxen€sit e

shkoll€s dhe gjithd qytetar€t qe kalojne atypari.
- Banordt e fsh;tit Ballaban i Ep€rm kdrkojne qe te behet rregullimi i uges, Pasi qe aio

€shto ter€sisht e degraduar.
- Rruga "Muharem Fejza" n€ disa pjes€ nuk ka ndrigim, andaj f€mUetdhe banordt e kEsa,

pjesi jane shume te shqetesuaf, sepse ian€ td ezikuar nga qentd endacal€, andaj kerkoi

qe t6 behetndrigimi i rluges.

Ismail Kokai, dreitol i Dreitoris€ se Shdrlbimeve Publike, tha se iemi duke prJnuar n€ tdr€

qytetin per hapien e nddgimit Ne baze te Projekteve qeian6 ParaPare me heret, ato jemi

duke i vazhduar. Do te hdhim kontrata te reia dhe ato rruge do fi fusim nd baz6 te

prioriteteve dhe k€rkesave qejan€ bere mc heret.
Sa i pdrket shenj€zimit horizontal dhe verlikal, kemi nenshkruar konbaten, ka diku nie muat

e gjysm€, dhe jemi nd vazhdim€si t€ projektit

Egzon Azenri, ptu drertorin e Dreitoris€ sd Investimeve KaPitale dhe Menaxhimit te
Kontratave:

- Pse nuk po realizohet projekti Per rretltoiat e varezave ne Viti te Marecit edhe Pse
kushtet jand permirdsuar, sepse arsyeja fillimisht ka qene kushtet?

- Banor€t afer rrug€s "Xhemajl Mustafa" n€ lagjen "Dardania", kund€rshtoin€ realizimin e

projektit me td cilin fatkeqesisht Po tentohet te demtohet hapesira gjelberuese, ku me

kete plan eshte parapar€ rc ndertohen td vendparkime dhe nje lleth otullim-
Konsideroi se keto pak hap€sia te gjelberuara qd i kemi ne qytet, duhet t'i ruaim€ te mos
ndertoime me teper beton aty.

G€zim Mehmeti, dreitor i DreitodsE se Inveetimeve Kapitale dhe Menaxhimit tE

Konkatave, theksoi se sa i p€lket projektit per nd€rtimin e lletJlojave te varezave ne Viti te
Marecil p€rgjigjen do fua kthejm€ me shkrim, nd€rsa sa i Pdrket qdshties sF Dardanis€ dhe

uges "Xhemail Mustafa", aty do te ket6 me shume gjelbedm sesa qd ka Pasur PelPara.
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Besnik Muieci P& dreitorin e Dreitoris€ se Investimeve KaPitale dhe Menaxhimit t€

Kontratave dhe dreitodn e DreitolisE sd ShErbimeve Publike:

- Pse nuk po shtrohen me asfalt disa rrug€ n€ fshatin Bardhosh?
- Afer shkollds filore t€ kdtii fshati ka filiuar t€ b€het nj€ ndoge e madhe nga grumbullimi

i mbeturinave. A do t€ mundet Komuna te intervenoie n€ Paskimin e ketlre

mbefurinave?
- N€ rrugdn "Delvina", n€ lagten "Vetemiku", banoret kane probleme me kanalizimin

clhe asfitimin e asaj rruge,-ndersa nd rrug€n "Muharem Fejza" vitin e kaluar 6shte

shtruar e gjithd rruga, nJema sivjet nga ndErtirni i larte q€ po behet' Iluga eshte demtuar

skalshmer"isht shurie, andaj a dot€ intervenoj€ siviet Komuna n€ pdrmir€simin e saj?

cezim Mehmeti, dreitor i Dreitoris€ sE Investimeve KaPitale dhe Menaxhimit €

Kontratave, tha se mundesia e ndertimit te rrug€ve me kubza eshte shume ma e lehte sesa

me asfalt. qdo ndertim me asfalt kdrkon edhe procedurdn ParaPrake td tenderimit'

Rruga "Deivina" nuk ka qene e paraPard pEr asfaltim nd-planifikimin-qd €shtd tl€r€ nd vitin

e kiuar dhe e vetrnja mundesi e;hte'se, ne rast se kalon buxhetimi, a€herd kemi mund€si

qe ta b€jme ketd.

Valbona Aieti, P€l fueitorin e Dreitorise s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€

Kontratave:

- Kur do € filloind Punimet ne Sheshin e Arbri! |I. "Baimm Bahtiri", m€ konketisht te

kthesa nd anan e majt6?

G€zim Mehmeti, dreitor i Dreitorise se Investimeve KaPitale dhe Menat(himit t€

Konhatave, theksoi se kornplet lagjen e Kolovicds e kemi Pdrfshird ne Projekt, po ashtu

edhe Sheshi i Arbrit €shte nd tende m e siPer.

Leonora Shabani - Bailaktari, pyetie pel kryesuesin dhe p€r dreitodn e Dreitorise 6€

Arsimit:

- Qka €shtd duke u bere me komitetet kur do te fi oin€ tc funksionoine ato, si P sh'

Komiteti i Arsimit?
- eerdhet me bazd n€ kommitet i kane disa ankesa dhe keto eerdhe orientohen direkt nga

kryetad. A ekziston munddsia qe keto eerdhet td komunitetit te kalohen nd Dreitorin€ e

Arsimit?

]onuz Salihai, dreitor i Dleitodse se Arsimit, theksoi se keto eerdhet e komunitetit

kan€ pak problem rne bazin ligjore Bazohen ne njd udhezim administrativ i€ UNMIK-

u9 td vitit 2007, gjegidsisht iane do fare OJQ qe e kane nje bord, edhe bordin e kam gjetur

qe eshte qift, e bor& gift nuk mund t€ ma e vendime se mbesin Pak ne pozicion Jemi
duke u perpjekur, meqenese esht€ Procedure ndryshimi i Ligiit Parashkollor, me e gietur

Adee: tu UCK- 2 l0 000 Prishlin€_Kosove
Telefofl + 381{0)38130-900

hltpT/Bw tlishtina.konuna org



nje arsyetim me e lidhur me Ligjin pdr arsimin parashkollor' ne mdnyre qe baza ligjore te

iete e qarte.

GEzim M€hmeti, theitor i Dleitods€ sE Investimeve KaPitale dhe Menaxhimit E

ioitratave, tha se sa i pelket Projektit te rrug€s "Fehmi Agani"' siPas Planit dinamik' Pritet
qe kio rruge te asfaltohet brenda afatit Prej 60 ditdsh
i. u'rtr* t?"g" "r"nrni Lladrovci" ka qene e parapare ptr 30 ditb' e ka Pdrfunduar pdr 15

ditd pune. PJnimet nd Sheshin " Adem Jashaii", sipas ptanit, lemi dy jave dite Para nga afati

qe eshte parapare, qe n€nkuPton se sheshin do td kemi Para afatit kohor-

i. 
"titlr" 

i pett"i proiektit Per shkauet ne hgjen "Arbeda", iemi ne planin dinamik' qe do

td thote do tE perftrndojme Para afatit te ParaPare'
f.fie.*,i*et^u t"^i gdshgen e rrethrrotullimit ne lagjen " Lakerishta" Me Dogan€n e

Kisoves iemi pajtuar dhe iemi filluar ta bEjme dalien, do- te-thotd.uren dalese n€

rrutl,rrot ,llirrrte Lukerishtes. Jemi ende nE bisedime me Hekurudhdn' do te thote me

Infrakosin e Kosov€s. Ne momentin qe arrijme paitueshmeri' do ta lidhim edhe rrotullimin e

Lakerishtes me rrethrrotullimin e vog€l n€ lagjen "Arb€ria"'

Addan Berisha, Pa k4resuesin e Kuvendit dhe pEr &eitodn e Dreitoris€ s€ Kultuds:

- Kur do t€ behet ddgtimi publik i kegullores p6r fillimin dhe mbadmin e punds sd

veprimtarive afariste ne teffitorin e komune se Prishtin€s?
- nsi;ane ndare fS00 euro nga Komisioni, qd i ka shPemdar€ si subvencione' dhe a ka

gjas! me pritur organizatordt e Panaidt nie shumd m€ te madhe nga Komuna e

Prishtin€s?

Yll Rugova, dreitor i Dreitoris€ se Kultur€8, tha se 5a i p€rket geshtjes sd subvencioneve'

,ipu" ligjit, pu"ite f€het aplikirni, formohet nie keshill vterdsues i Pavarur' i p€rber6 vetem

,,iu dy i'i.tet"re te fomunds, kurse t€ tjerdt duhet te jend ose-nga Shoqeria Civile ose eksperte

te"fushes. Pasi te behet vleresimi i tyre, behet nje vendim i Komisionit vler€sues' Pes€ dite

nga shpallja e vendinrit murld te be-hen anl<esa nga Palet, n€se ka pa.rregullsi Ne ende nuk

" 
"t ernibgi'e vendirnin final pdr td berE ankese. Ne momentin q€ shpatlet vendimi final'

at€here mund tE kete ankesE nga pal€t

Eman Rrahmani, p& dreitorin e Dreitorise 6e Investimeve Kapitale dhe Menaxhinit td

Kontratave dhe per dreitorin e Dreitorise 8€ Prones:

Pse nuk ka filluar ndErtimi i rruges "Elena Gjika", kur eshtc tenderuar vitin e kaluar?

Qka ka ndodhur me projekth e banesave me kosto td Perballueshme, i cili ka aldlur ni6

her€ ne Kuvend dhe eshte kthyel per shkak t€ mos kalimit te tij?
Pse nuk esht€ bere sadmi i rrugeJ"Ismet Krasniqi", qe te kthehet nd gjendien e mdparshme

pas d€mtimit nga taktoret e KEDgit, ug€t t€ cilat i kanE hapur qe nga tetod i viut te

kaluar ende nul< i kan€ kthyer nd gjendien e mdparshme?

Faqe l2 nga 20
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Gezim Mehmeti &eitor i Dreitodse 6€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te

f."i.,t*, Ueti t" ai'tur se eshte {orrnuar ni€ komision, i cili me peryikeri do ta bei6

i""p"tti-i" 
" sa. pune te KEDS-it dhe te nd€rmar4eve td Eera Ne nie interval kohor

snume te st pejt, une ndoshta do te beje nddrprerjen e bashk€punimit, qe nul do te iu japim

lqe ketyre nddrmarrjeve derisa nuk kerri ndonje maffeveshie me ta, per alsye se nuk jemi t€

kenaqul me punen qe e beine ata

Dren Kukai, dreitor i Dreitolise 8e PronEs, tha se sa i Pdrket proiektit te banesave me kosto

ae oerb^ff"J"ft^i i"mi ne perfundim e siPol t€ ketit Proiekti Nuk mund ta tlem me siSud te

pl;te se a do te jete n€ mbledhjen e ardhshme apo n€ mbledhien Pas saj'

Vlora Dumoshi p& dleitorin e Dreitotis€ s€ Kulturis dhe Per Kryetarin e Komunes:

- A ka Dreitoria ndonje kalendar te aktiviteteve, a 6shtg parapard ndonj€ aktivitet kulturor qe

qyieti te iuket ndryshe, sidomos tash nE sezonin e veres' kur dihet se tash mbiPoPullohet nga

ardhjetnga diasPora?
- T" piesu Jsubt mcioneve, ne e dim€ qe ka shume nierez qe konkurrojnd' Por no komisionet td

cilat jan€ formuar vitet e kaluara, gji tlLmone kane fituar ata-njerdz-qt.kane qene Pjese e

komlionit, aty gjithmon€ ka pas edhe lconflikt t€ interesit Und dEshiroj q€ Komuna sa m€

shume te kete aftivitete kulturore, por edhe ne kete Pjesen e P€rkrahtes duhet Pasur shume

kujdes nd perkrahjen e grupeve, poi edhe per vendimet q€ ian€ marre' dulet ber€ ankesa' ne

mdnyr€ qe te behet ndonie ndryshim
- Pse KryeLri i Komunes p€r nie kohe te gjate nul melr Piese ne asnj€ mbledhte te

Kuveniit, ku po rrajtohen shum€ probleme qe lidhen me iet€n e qytetadg e ai ne asnje

moment nuk e meII luksin p€r me ardhur k€tu?

Yll Rueova, dreitor i Dreitorisd sd Kulturds, sa i p€rket kalendadt td aktiviteteve' bed t€ ditur

se endJ nuk ka nje kalendar fiks Eshte ne proces e siPer q€ te behet nie kalendar i cenbalizuar'

ku organizatat q6 deshirojn€ t€ kend nj€fare bashk€rendimi te vePdmeve. mund ta vendosin

aktivitetin e tyre dhe aio te ietd e centralizuar nd njd vend.
Ne ende e bej"me me aie m;toden e vjeter, ku ata aPlikoine, ne e kemi t€ listuar ne listat tona dhe

pastai japim pelqimin.
i'u i petf"t 

"atytt.ti-eve 
n€ subvencione, ketu e kemi tash nie lloj sfide Pajtohem me juve nd

keta pikon qe komisionet sado qd i ftojm€ nga shoqeda civile, ato gjithmond mund € iene td

4eanstrme cltre glitimone mund te kete konllikt intefesi. Jane diku 120-130 organizata te cilat

,r,""r"r, p.sh. -""Lrdturd, edhe €sht€ shund veshdrd q€ ato te mbeshteten pa e {tuar dike nga

keta 130 persona t€ iene Piese e listes se subvencioneve.

Arbenviti4dlejtoliDleitoris€8esh€ndet€sis€dheMfueqeniesSociale,theksoisesaiperket
dezinsektimit, ai behet kur garantohen kushte atmosfedke te q€ndrueshme Deri para 10 ditdve

keto kushte nuk kare qene id qendrueshme. Javen e kaluar dshte marre vendim q€ gjate kdsai

iave te fiIoie procesi i iezinsektimit. Ne f lim te javes vee ka filluar trajtimi me larvicid ndp€r
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ambiente, si ne puse, liqene te vogla eg , ne kuPtimin qe me e n-{aty zlli.l]lrtn e at}4e larvave'

I t"t te fiUo;e p*tt; procesi i dezinsektimit te mos ketE murdesi te zhvil]ohen ato si

mushkonjat.

Haki Dragusha, per dreitodn e Dreitolise ee shendetEsisE dhe Mir€qenies Sociale:

- N€ rrug€n "Fehrni Lladrovci", autoambulanca nuk mund te kete qasje dhe ne derisa te

shkoinie te rrethrrotullimi i Spitalit humbim shum€ koh€ dhe nuk mundemi me mberri me

koh€ per thirrjet qe i marrim P€r ofrimin e sherbimeve sh€ndet€sore'

Arben Viti4 dreitor i Dreitorise se ShEndetEsise dhe Mireqenies Sociale' tha se ne vitin e

taout, 
"e 

Uure te terkeses q€ na €shte bdrd nga Qendra e Mjekesise Urgjente' ne kemi

f.*"iuut "e 
o."1orine e Slierbimeve PubLk;, ku kjo dreitori 6shte naJazon e hartimit td nje

Dlani se si ta bdime qasien nga nlera and nd an€n get€r, q€ t'i eliminoime keto shkuaie ne dy

;rJ"Gt ;;i" t" ;gi ra ,ilttuta ai*,,, ta r€ne tash n€ 6 minuta koha e reagimit mirepo synim

i ro-ur,e" an" or"lto'rire 
"e 

she.d"teris€ eshte qe ta ulim nd 5 minuta. Kemi llogaritur qe iane

diku 30-40 sekonda q€ humbin ndPtu keto ethe

Pika e tretE
Diskutim p€r giendien ni ndEtmartet publike komunale'

Kryesuesi hapi diskutimin
n*lon.Cr"#thu t" nd€rmarrjet publike n€ Prishdne ishin shembull i nj€ qeverisjej€ td mird

nE mandatin e kaluar, por tash ekzekutivi 6shte duke shkelur qdo rregullore e gdo ligj' pa

,rdj"krr. u" pro""du"atllementare, duke tentuar fi kaPin ndermari-et P€r ePshet e Partis€ se

ru i'so. Ne u"s*u, tte Ndermafrja Publike Banesore jand ber€ shkelje ligjore dhe ne nd

Ministrin€ e Zirvillimit Ekonomik, perkatesisht ne Njesin€ Per politika dhe monitorimin e

n,tt"*ar4"rre poblike, kemi dordzuar arkesd ne lidhie me shkeliet ligjole-qe u bdn6 me dy

venclimeiqejine marre nga dy aksionaret, pra nga Dren Kukaj dhe Q€ndim Sahiti'

Une si aksionar nuk jam njoftuar fare p€r rnbledhle, as nuk kam malle lend dite' aPo ndonie

sqaiim qeter sr,tese. komiiioni komunal i aksionareve, ne Perbd{e nga Dren Kukaj dhe

Q;ndd; Sahiti, jashte kompetencave te ryre, nd mbledhjet e iashtezakonshme' td mbajtura

me fS.OS. ZOfg aie 20.03.20i8, kan€ marrd vendim qd t€ beine shPalljen e konkursit per

zgjedhjen e kat& anetareve t€ boldit, md pastai ngutshem vendos€n qe te themeloinE nje

b&d te perkohshem, nd m€nyr€ qE t'i shtyjnE PdrPara Planet e tyre'

Si Kuvend, e kemi obligim te reagojme dhe (i tregoimd z Ahmeti se nul< mund t€ luaj me

ndermardet e kryeq)'telt, ane propozol qii ta shk;rkoimd anetarin e zgjedhur nga Kuvendi i

Komun€s, aksiona n Qdndrim Sahih.
Nol Nushi tha se si pike e lendit u Propozua qe te diskutohen ne pergjithesi P& nd€lmariet

publike, jo td diskutohet vetdm pdr nid ;d€rmarrje, dhe p€rdedsa ne k€t€ qeverisie iand edhe tre

ireitore qe v4ne nga LW-ja, kisha pyetur personalisht secilin se a mendojnE qe kio qeverisje
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€sht€ duke i kapur nddrmarrjet publike, n€se po' atEherd Pse.po rrinE drejtord?! Si mund te

behesh pjese e ;ie qeverisjeje qe dont me i kapur nddrmarrjet Publ*e':--
shefki ijashi tha se ndelmariet publike komunale G cilat i menaxhon Komuna' po behen po

i1""ir" az rnuui aite q0 nuk ka kurrfard raPorti, kurrfare shkese prei asnjE ndErmarrieje Eshte e

"it*in "u"e 
.l"a"tin e kaluar kar€ menaxhuar me mird shumica e ndermarrjeve' me

ililir'i *#;r te citen po aisn'tohet' Ne ato ndermanje gjithqla ka ndodhur' dhe tash

luJtltftt t" uW vlon situata edie alo situate duhet me u menaxhuar disi''ii"1""iir""ri*r, 

"e 
em€r te cp te pDK_s€, tha se ndermariet publike nuk duhet me te

fu-"-r.rtifitofru,1 -u ,,;e Person. N€se eshte Ploblemi te nje Pe$on' €dhe te keto td cilat vete i kane

.i"a** 
"aft" 

ti 
"i"6rtime 

ne politike, tash kapja, gkipja' munden- me e ber€ vete' Por neve ketu

^o, * .u *ulra"ur e maltretuar. Ne ketu duhet pasur diskutim thelba:sol mbi Pefolmancen e

,,aer*a.4erre puUlite. Qytetarcve nuk u intereson as emri i subjektit Politik' as pe$oni qe i

oaner,"o,'o irri"r"ron shdrbimi, cildsia, shpejtesia eti. eg., keshtu qE besoi qe duhet md shumd me

u orientuar te Pjesa konshuktive e Problemeve qd iane aty'

r.ait cu"ni, #"-er t€ cp te AAK-se, tha se une veg kerkova qd kjo_te mos futet n€ rend dite,

pasi qe ketu dihet se ian€ intelesa E Pafisc dhe mundohenqe to perfitotnE sa me shume'

l"r"i rtilt"r:ri 
"e 

#er te cP td AKii-AA- se, tha se nuk €sht€ mir€ qd te tusim tema n€ diskutim

pa kurrfar€ matedali. Per kete teme nuk kam kurrfar€ informate' andai esht€ nje gje e PakuPtimte

ihe uo treeoherni ioserioz. Jam Per me u trajtuar kjo temE' Por paraPrakisht dulet te

;i;-d;il;i;t K"i, pastaj ti sillet ne Kuvend Po shihet se per kete edshtje ka tendenca tE

caktuara dhe kisha proPozuar qe kete temd me e nddrPrere m€ni€here'

O""r, irrt";, 
"e "iietini 

e aksionadt nd Nd€rmarrjen Publike Banesore' theksoi se per hil te

tior-Lit i'e opi"ionit Publik, ne si aksionard tc NPB-s€ Prej momentit kur iemi emeruar e

,J"an", 
"i 

,e ,i'Un, 
"a 

6s'hte pamut desuar qasja n€ at6 nddrmarrje Ajo nddrmarrje nuk ka bord t€

a7"]atrt".""l 1u fryeshefLkzekutiv, mirepo aty qendron ttle njeri' qd mbase e kuptojse paga

n"iia ilori 
"tto, 

o.t L kam te pakuptuesh*e, 
" 

ka te t'e"htite ta kuptoi se si nie or Sanizate 3i

LW-ia bie ne ketd giendie e tE mbroje kEte Uoi vePrimj'

or" in in 
"rtp*rt 

f.llfard'hje, per shkak se jam akionar ni NPB' qd.td gjitha kdto laime i€ keqiia qd

iane proclhuar tash ela kohe nd media, tashmd i kan€ shkaktuar ddm t€ pariparueshdm

;;H;;ft;;"i "dermarrjeje. 
un€ iam aksionar i em€luai nga Kryetari' shpend Ahmeti' dhe

1?il;€lli?jirl?; "d6rmar4et 
publike komunare edhe ne mandatin e kaluar i kane p€rcieud

leL ptOf"*" qn t"t u ngriten, se shume Prej tyre i kanE Pasul keta mekanizma t€ bllokuar pdr

shkai te vete ekzekutivit td Pdshtines dhe mos caktimit te aksionareve nga lcyetari -i KgTunesl

Jhe n€ m€nyr€ amlogiike ketu Po lidhen ploblemet A dshtc e nevojshme te diskutohet? Pageter

od dshtd. Mund te themi se as nd raportet e lGyetarit kurr€ nuk ka figuruar nie fjali raPortu€se

ier 6enalen ne Xlf, dhe ndse dikush 6shtd dashur me dhbn€ Pergjegjesi per ate pune' eshte

iurfi* u6,e f"y"tuti i Komun€s. Pel /i trattuar ashtu si duhet keto eeshtie' proPozoimE qe ne

seancen e ardhshme te iete si PikE e rendit te dit€s.
Si;tr RrahIr,ani tlta se kesi lloi probtemesh kemi pothuajse n€ secilen ndermar4e Publike
komunde per te cilat duhet me u diskutuar dhe Punuar qe ato sa me shPeit t€ zgjidhen Und

kisha kerku'ar nga te giithe aksionaret q€ te marrin raPortet ne te gjitha nd€rmarrjet publike
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dhe ne seanc€n e ardhshme te viine me raPolte financiare, me laporte t€ lunes' dhe t€ shohim se

,*t n"ftin pr-""". 
"tdomos 

n€ periudh€n e vitit 2018, clhe te ma ilrt vlerdsimet dhe vmdimet e

duhura.
i"ot"ii n"tto."ti tt 

"ksoi 
se nga diskutimet qd u 56ne' shihet se ka qen6 me se e nevojshme qe

kro piko te iete no rend dite, dh;disponimi i dy qasjeve e deshmon dhe e argumenton ketb'

ilai.rn-tiii ptUtl" iand gjysme funksionale,'ose nuk land funksionale Ne si Kuvend iemi te

oUtinou" *" o anerre tetyr"-ge"nqeu" ,giidlrje' Une kisha Propozuar qe ndoshta prei asai

"aJillttf; 
p"bltt" -e iltuar me i zgjiJhur Problematikdt edhe te dksiondrEve tiere' se rrethanat

kane ndryshuar dhe me kete per me i dhend zgjidhie mos me pasur shum€ diskutime' le te qitet

qd Kuvendi me propozimin Per t'i nderruar dy aksionaret'
L;;;;ota,'#;ierine " 

i*.sio.turit tte n'ldimarrjen publike komunale "Trafilun urban" i

"*!t"* "g" 
X"V*"ri i Komun€t tha se si aksionai ne nuk pdrzihemi ne mikomenaxhim' do te

drote edhe"ne konkurse edhe ne td gerat. Pra, ne presim prej bordit me na dh€ne nje Pasqyre nd

Uuru -rio.".lU" tonsideruar qe eshte bur€ shkelje p€r konkursin me rastin e pranimit te

"r-ni.rd"" "l 
tnin 

"dermarrie, 
eshto disi pak e tepdrt kjo fare Pune ende Pa u mbylld pro-cesi'

ir*nt" a""i" -",rthequr verejtjen, ka kohe dathieshtjet, te gjitha audihohen' shikohen dhe

mandei mund te meret nid vlerdsim
V"f.-pltit" O. * qe ne'fillim te mbtedhles ishte ProPozimi q€ nga mbledhiet e ardhshme t€

kemi raporte, mbi te cilat ne do t€ mund te diskutonim Per ndermariet publike komunale' e io

;;;'h;;il;;"; ,,1e tenai t e te"ain tjet€r, se kjo is nuk ka riedhE logjike' as nuk i sjelld

qvtetarit kufffard Lenifid. Jemi duke e kriiuar niefare kontuziteti pa nevoje'

il;imJ"iiii.ne "*e. 
ie cp to pso-"e, tha sL nese prej atij interpretimi ka dal€ ndonjd efekt

iiriclik, un€ kisha dhene dor€heqie vet6, Pa md shkarkuar kurrkush' por aty nuk ka kurrfard

irl"i.Ji"t[if,, pa tetd arsye nuk"e di pse Po e bdn kaq td madhe Egzoni' kur ai vete nuk ka marre

Diese nd pesd mbledhie.
ieta Rafuna-Haeani ierkoi nga lryesuesi qd kio pike te qitet ne votjnl.

Adrian Berisha, po ashtu kdrkoi nga kryesuesi qd kjo pik€ qitet nd vohm

Leonora Shabani-Bairaktari tha se si GP jemi qd kio pike te qitet ne votim'

Kryeeuesi theksoi se nese e votoime kdtd Piko per shkarkimin e aksionadt' konsideroj se €sht€

"hirurrgi" 
,rgu ,r"g.,llorja, sepse pika e re;dit t€ dit€s 6shte "Diskutim pdr giendjen n€

ndermlr4et-pubfile komunile", andaj na duhet nje interPretim-nga zyrtari ligior'

iuto" Oid"a petiuqesues nga Zyra ligiore, tha se kio PikE ne fillim €shtd votuar si "Diskutim Per
,1ae.-ur4ur j.tUtit 

" 
t om"rl'ut4 ane 

"e 
Uazd te Udhezimit administrativ' rendi i ditgs

ndryshohet vetEm ne fillim. Ndse Pika do t€ ishte: "Propozim pdr shlarkimin' ndryshimin e nje

"t"i."-t;l 
Utft* -e qene ne rreg;tr1l, por ne kete moment Zyra ligiore konstaton qe rendi i ditEs

nu.k mund t€ ndryshohet, andaj nuk mund td votohet Pdr shl<arkim t€ aksionarit

P,rfaqesuesit e ?rupeoe pat'lTrnentare tE srfuiekteoe politike tC PSD''E, ft AAK-se' E AKR-AA-,a

te in-se, p*|a{esttesi i iubjektit politik Niima dhe p&faqlsuesia e .paztarur e Ktztetdit' nE shenie

pakaaqisii rreth propozimit per T,otirtt p\r shkarkimit e aksionait nc NPB' e leshuan

nbledhjetu
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Kryesuesi konstatoi Prezencdn e kuorumit duke cekur se mbledhja mund te vazhdoi€'

Kryesuesi e hodhi ne votim ProPozimin Pft shkarkimin e aksionait n€ Ndermar4en Publike

Banesore.

Kryesuesi konstatoi ee me 25 vota p€r, 1 kund€r, u miratua Vendimi p€r shkarkimin e

Qdndrim Sahiti! akgionar n€ Komisionin komunal n€ Ndetmarrien Publike Banesore'

Pika e katert
fiopozimrregullorja Pel te hyrat vetiake t€ in6titucioneve kultulole vartese t€ Komunes se

Prishtin€s.

Kryeeuesi e hodhi n€ votim propozimrregulloren

Kryesuesi konstatoi se me 26 vota per, u milatua Rregulloda P€r ti hylat vetiake t€

institucioneve kulturore va{ese te Komunes 9E Prishtings'

Pika e pes€
riopJ^"""ai*i per dhenien e prones s€ Paluattshme tE Komunes ne sMrytezim afatgiat€

Policise 8e Kosoves - Ministria e Puneve te Brendshme'

Kryesuesi e hodhi nE votim propozimvendimin.

Kryesuesi konstatoi 8e mc 26 vota pet, u miratua Vendimi Pe! dhenien€ Pronee 6e

piualtshme te fomun€e n€ shfrl€zim afatgiate Policise 5€ Kosoves - Mini6lda e Pun€ve te

Brendshme.

Pika e giashti
Propozinuregullolia p€r organizimin dhe bashkEpunimin e Komlnis me f6hahat'

ven^dbani^"idh" luglet urbane n€ territorin e komunie sE PrishtinEs'

Kryesuesi e hodhi ne votim ploPozimregulloren

Kryesuesi konetatoi se m€ 25 vota pir, u milatua Rregulloria Per orgnnizimin dhe

balhkepunimin e Komun€e me fsfiatrat, vendbanimet dhe lagiet urbane ne t€rritorin e

komunEs se Prishtinis.

Pika e shtat€
Propozimvendimi p& caktimin e lokacionit p€r vendosien e laPidarit kushtuar te leneve

franceze te KFOR-it

Kryesuesi e hodhi ne votim Propozimvendimin.
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Kfvesuesikonstatois€me24votaper,2abstenime,umfuafuavendimi-P&caktimine
ioiacionit pttr ven<fosien e lapidarit kushtuar te r€neve franceze t€ KFOR-it'

Kryesuesi propozoi qe mbledhia te nd€rpritet dhe t€ vazhdoie mE 05'06'201& duke filluar nga

ora 10:00,

Vazhdimi i , bledhies se KuaeniliL mA 05'06.2078'

Ne mbledhie moren Piese: Agim Kuleta, kryesues i Kuvendit, k€shilltar6t e Kuvendit Vala

Peshku, sheie e GP-se af'SD), N;l Nushi (PSD), Bashkim Beha (PSD), Genc Shedfi (PSD)' Mimoza

Svleimani {PSD), Q€natim Sanlti 1f'SO;, adrian Berisha (PSD), Leonora Shabani - Bairaktari' shefe

"'ci'le iiwf, s"'an Rralrmani (Lw), vjosa Hamiti - Icasniqi (LVv) Egzon Azemi (L ]'
l.tirsaa vitla 1iw;, Besnik Mujeci (L\d), Valbona Pebovci, e-qu"TYj,5S* Hulimi' shef i GP-

sd (LDK, Shelki Gashi (LDK), Haki Dragusha (LDK), Sami Salihu (LDK)' Shefqet Osmani (LDK)'

eg'^ il"ilprl Mora oumoshi pDk), Ieta Rafuna - Hasani. (LDKllr4ustafe Krasniqi (LDK)'

iisfrtrim Sopa pofl, Milazim Vitija (LDK), Elrnire Nikgi - Rexha (LDK)-Naime Osmani (LDK)'

Fiknete Bejta(LDK),lilerand Sta.,ileci, shet iCf-se lfof;, Uigjen Shala (PDK)' Leut m letlo:ed
1nOr), rrJtla'" Canotli (PD$, Kumrije Shabani : l"1n"g1i. !PP-I),, 

Fadil Gashi shel i GP-sd

ia,tij, irr nog"; (AAK);valbona Ajeti leex;, sotot nerlha. (AA5l, .Yes:l 
Makolli' shef i GP-se

iarniiat, s"i'i dotoci, (AKR-AA), Arblnita i4urseli (AKR-AA), Adelina Fazliii (AKR-AA)' Rifat

beri (AKR-AA), Bukude Cano[i (LB) dhe Baton Dushi (Nisma)'

Munguani Uran Ismaili (PDK), Dfilon Pire'va (I'SD), Visare Gashi (PSD) dhe Suzan Kika

(AAK).

Pika e tetE
Propozimvendimi Per formimin e komisionit vleresues td ofertave p€r dh€nien e pron€s s€

paluaitshme t€ Komunds se Prishtines n€ sMrytezim'

Kryesuesi tha se ky komision duhet te iete ne Pdrberje prei 7 an€tar€ve' 3 nga ekzekutivi' 3

pArfaqesues tE Kuvendit dhe 1 an€tar perfaqesues nga Shoq6ris€ civile'

Halim Halimi, nd emer € GP tC LDK pdr anetar te komisionit e proPozoi Shefki Gashin'

Vala Peebku, n€ em€r tb GP td PSD-sd per andtar t€ komisionit e Propozoi Bashkim Behen'

Eman Rralmani, nd emer t€ GP te LVV-se, per anEtar te komisionit e ProPozoi Besnik Mujecir'

Ne si GP propozojm€ qe tC votohen anehret e Kuvendit te Komunds dhe andtad nga Shoqdda

civile, dhe konrisioni do ta kete shumicen, pastai kur /i sjell€ ekzekutivi emrat e vete, nie n8a nid

ia votojme edhe ata
Leutrim Retkoceri, ne emer te GP te PDK-se, Per anetar te komisionit e ProPozoi Migien Shal€n'

Agim Gashi tha 5e, per hir te nje fimksionatt;tit te bashkdPunimit dhe nje hansParence qa €shte

obigim 1lg1or, ka qene dashur me i ditur se kush ian€ tre anetaret e proPozuar nga ekzekutivi

per irsye ie dshte e obliguar qeveria, perkatesisht kryetad me qene tansParent nE ket€ pune'
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Vala Peshku tha se ne Komitetin per Politikd dhe Financa u paituam qd ne komisionin vlerEsues

,n i*n "g" "ie 
petf"q€sues prej LDK-se, PSD-se dhe LW-se, nddrsa n€ komisionin tieter' qe eshte

kom.isioni konsultativ, ju takon gruPeve tjera nga nje pdrfaqFsues'
rg;; Aze-i tertoi nie shpjegim;ga Zyra ligjore, se n€ komPetence te kutt eshte zgjedhja e

perfaqdsuesit nga Shoqdria civile
i,atos blbra, peifaqesues i Zr€s ligjore, tha se me ligj nuk parashihet se kush duhet ta zgjedh

perfaqesuesin e ShoqerisE civite, vet€m ceket se kete komision e perHine tte anetar€ te

oroporrra, ,,ga Kryetari i Komun€s, be an€tar€ nga Kuvendi dhe nie nga Shoq€ria civile'

b"-"tt nffu""u, peifuq6sues i ekzekutivit tha se n€ komisione Pamshihen shum€ anetare te

shooerise civileihe per kete ne cdoherd i dFrgoime nie leter nie rrieti G organizatave te shoqerise

;i;ii";;;"t;. -";oniiorimin dhe Punen i kuvendeve komunale dhe kom'nave Ata i kane

siell€ dy emra, Albulena Nrecaj, nga oigaJuzata Iniciativa Per Progres' dhe Allen Meta' nga

otfOnbl, qc ne tttqiP esh{e lnstituti pdr Zhvillim D"tfuuq - . . -. .
e&ian Berisha, propozoi q€ votimi per perfaqesuesit e ketii komisioni td b€het n€ bllok'

Vlora Dumoshi iha ie ky komision ka nj€ rend€si te veeante, sepse behet fjal€ Per Pronen e

oaluaitshme, andai ne duhet ditur se cilet emra Po na i derSon ekzekutivi'

fu.i r.i""ii ,tr"r.-i te ne nuk mundemi t'ia votojm€ Pdrfaqesuesit ekzekutivit Pra 6shte e nj€ite

sikurse me aksionaret aksionaret i cakton kryetari, nuk mundemi ne me ia votuar ketu Per kete

e"t'rie p,rrnt"ti i 
"au"€ 

i asamblese me ekzekutivin dhe Per a$ qeverisja lokale dallon prej

qeverisies qendrore.
iit""iJ s"ii" ,h" t" procesi i konsolidimit te k€sai hupe tc Kuvendit nuk mund t€ plotesohet

nose kemi gjysmd transparencE, ndse nuk i dim€ tle emrat e ekzekutivit Ne e kemi te qarte q€

nuk mundemi me i votuar td proPozuarit e kryetadt, Por ne per me e rrumbullakuar duhet me i

ditur edhe emrat e PioPozuar nga kryetari.

Kryesuesi, duke pasur pansysh verejtje dhe sugierimeve qe u dhanE nga parafoldsit kdrkoi nga

Zyra ligjore nje interpretim ligior'

Fatos Dibta, perfaqdsues i Zyr€s ligjore, tha se per gu miratuar ky propozimvendim' Propozimi
me 

"mra 
d.,Gt -eirdhur prej kryetarit dhe ky propozimvendim nuk mundet me u votuar ne

munges€ td emrave t€ ekzeiutivit, se ligji thotd: 'Kryetari?ropozon, Kuvendi Propozon dhe

propizimi miratohet n€ Kuvend", keshtu qe perdedsa nuk i kemi emrat e perfaqdsueseve'

d.m.th. te ekzekutivi! ky vendim nuk mund tb kaloje.

Wesuesi tha se, dttke pnsur pEr bLze inturPretifiin,e zyras ligiore, konst@toi se fluk ekzistoine

kushtet ligjote pi, td proceduffi mE fi#ie me ke& pike.

Pika e nenti
Propozimvendimi p€r themelimin e Komitetit konEultativ'

Kryesuesi hapi diskutimin.

Faqe 19 nga 20
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Eman Rrahmani, ne emer te GP tc LVV-se, tha se ne Propozoime qe te votohen an€bret e

Kuvendit te Kom6€s dhe andtari i Shoq€dsd civile, komisioni e ka shumiceD pastaikur t'i siell€

ekzekutivi emrat e vete, nid nga nie ia votoim€ edhe ata emra'
Rifat Ded tlla se neve ketu na mungoine erruat e pedaqesuesve te ekzekutivig k€shtu q€ nuk

mundemi me i votuat emrat te c etl proPozon Kuvendi pa qene edhe eruat e ekzekutivit Ai

propozoi qe keto dy pika t€ shtyhen pdr mbledhten e radhes.
i"ot"i* Rutko""ti'piopozoi qd kryetarit /i behet kerkese dhe t'i siell€ emmt e Propozuar'
Agim Gashi tha se ne mund G votoim€ emrat q€ i kemi ketu, por fillirnisht duhet td zgiidhet

diiema e treshit te pare sepse jan€ kater te proPozuar Pdr tueshin, Pastai te shkojme me versionin'

e nd seanc€n tjet€rid votohen p€rfaq€suesii e ekzekutivit ose mund ta shtytm€ q€ bashkedsht fi

votojm€ n€ seanc€n geter.
Egzon Azemi k€rkoinga kryesuesi qd t'i behet Presion kryetadt, qe per tema te tilla t€ jene m€ te

pErgatitur. Ne ne sealr"ett 
" 

iulrrut akuzoheshim se Po e Pengoim€ pr'merL nuk Po Punoime ne

inteies te qytetardve, Pra sot po shihet kush po e pengon pundn dhe kush po punon n€ interes te

oltetar€ve.
durni Boro"i ptoporoi qc keto dy Pika te slrtyhen Per seancen e radh€s

fryesuesi beii te- ditur ie per perfiqesues nga Shoqdda civile n€ k€te komision esht€ propozuar

Alien Meta, nd€rsa pdrfaq€sues i ekzekutivit eshte Propozuar Osman Bllaca'

Halim Halimi, n€ emer te- GP te LDK-S€, per anetar te komisionit e Propozoi Vlora Dumoshin

Eman Rrahmani, ne emer t€ GP te LW-se, Por anetar te komisionit e ProPozoi Mhsad Vitin€ dhe

propozoi qe n€ votim te shkohet anetar Pdr anetar.
illigiun Shutu, tte 

"-er 
te GP te PDK-se;pdr anetar t€ komisionit Propozoi Leutrim Retkocerin'

Sanli Boroci tha se nuk mund te marrim pjese ne votim per diEka qd jemi pajtuar paraPrakisht n€

mbledhjen e KPF-s€, dhe sot ka tendence me devijuar ky proces, duke nde uar errua' dhe ne

detyrohemi me e leshuar seancen

Perfaq?buesit e xrupeoe pa amentarc td sltbiekteoe politike ft PSD'sc, tz AAK-se' ft AKR-AA'

se,'tz LB-se, pelaqIsteii i subiektit politik N:rima dhe pErfaqesuesia e pauarur e Kuoefldit' nE

sienie pat<inaqesie teth Plopozirrtit pet rotittt pEt nfttalEt e Ko'nisionit konsultativ' e lashuart

mbledhjen

I(ryesue6i konEtatoi plezencen e kuorumit' duke thEne se n€ sale ian€ 24 anetar€ t€ Kuvendit
dhe mbledhia nuk mund tE vazhdoii'

Mbledhja u nd€rpre ne ordn 11:20

Procesmbait€si
Ziiadin Gashi

Kryesuesi i
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